
45. Göltzschtal-LaufVfB Lengenfeld 1908 e.V. Lengenfeld, 6. April 2013

5-km-Straßenlauf
Offizielle Ergebnisliste

Rg. Startnr. Name, Vorname Jg. Verein/Ort Wertung

Weibliche Jugend U14 AK12
1 921 Leupold, Sarah 2001 VSC Klingenthal 24:33
2 925 Körner, Philine 2003 VSC Klingenthal 24:33
3 914 Mann, Elise Maria 2003 1. ASV Annaberg 26:01

Weibliche Jugend U14 AK13
1 911 Krauß, Marie 2000 TSV Gornsdorf 22:41
2 907 Strobel, Esther 2000 LG Vogtland 25:04
3 932 Massier,  Vivienne 2000 SV 04 Zwickau 26:57

Weibliche Jugend U16 AK14
1 930 Schmidt,  Laura 1999 LG Vogtland 23:22
2 926 Galle, Carolin 1999 Treuener Leichtathletikverein 25:28
3 906 Diegel, Vanessa 1999 LG Vogtland 26:08

Weibliche Jugend U16 AK15
1 931 Mainka,  Nathalie 1998 LG Vogtland 24:00

Männliche Jugend U14 AK12
1 922 Goether, Max 2002 VSC Klingenthal 20:14
2 923 Schmidt, Marlon 2002 VSC Klingenthal 20:27
3 919 Seifert, Tim 2001 VSC Klingenthal 22:56
4 924 Lemcke, Julius 2003 VSC Klingenthal 22:59

Männliche Jugend U14 AK13
1 912 Michael, Alexander 2000 LV Einheit Greiz 21:01
2 929 Unger,  Louis 2000 VfB Schöneck 21:13
3 918 Steckert, Erik 2000 VSC Klingenthal 22:33
4 903 Schröter, Rico 2000 LG Vogtland 22:47
5 904 Klein, Emilio 2000 LG Vogtland 24:40
6 905 Leopold, Franz 2000 LG Vogtland 26:46

Männliche Jugend U16 AK14
1 916 Baldauf, Max 1999 LV 90 Erzgebirge 20:00
2 913 Mann, Martin 1999 1. ASV Annaberg 22:15
3 902 Knobloch, Christopher 1999 LG Vogtland 22:19

Männliche Jugend U16 AK15
1 910 Temper, Erik 1998 LG Vogtland 18:23
2 915 Sczyrba, Julian 1998 LV 90 Erzgebirge 20:14
3 901 Strobel, Josias 1998 LG Vogtland 21:24



45. Göltzschtal-LaufVfB Lengenfeld 1908 e.V. Lengenfeld, 6. April 2013

 5-km-Straßenlauf
Mannschaftswertung

Weibliche Jugend U16
1 LG Vogtland 1:13:30

Schmidt,  Laura 1999 23:22
Mainka,  Nathalie 1998 24:00
Diegel, Vanessa 1999 26:08

Männliche Jugend U14
1 VSC Klingenthal 1:03:14

Goether, Max 2002 20:14
Schmidt, Marlon 2002 20:27
Steckert, Erik 2000 22:33

2 LG Vogtland 1:14:13
Schröter, Rico 2000 22:47
Klein, Emilio 2000 24:40
Leopold, Franz 2000 26:46

Männliche Jugend U16
1 LG Vogtland 1:02:06

Temper, Erik 1998 18:23
Strobel, Josias 1998 21:24
Knobloch, Christopher 1999 22:19



45. Göltzschtal-LaufVfB Lengenfeld 1908 e.V. Lengenfeld, 6. April 2013

10-km-Straßenlauf
Offizielle Ergebnisliste

Rg. Startnr. Name, Vorname Jg. Verein/Ort Wertung

Weibliche Jugend U20
1 612 Schröter,  Laura 1994 LG Vogtland 45:11
2 609 Lißner, Josefine 1995 St. Afra Meißen 49:44

Frauen W20
1 631 Hanke, Tina 1992 Gospersgrün 45:39
2 698 Rietzschel,  Theresa 1989 SG Adelsberg 46:25
3 707 Gelfert,  Lisa 1993 SV Schönheide 46:58
4 696 Kopplin,  Renate 1986 LFV Oberholz 48:36
5 662 Gropp, Isabella 1986 DJSV Pechtelsgrün 53:59
6 604 Wagner, Katrin 1985 Zeulenroda 54:02

Seniorinnen W35
1 644 Dressel-Putz, Heike 1975 LG Vogtland 45:43
2 700 Franz, Yvonne 1977 SV Zwickau 04 50:17
3 712 Wengerodt, Nicole 1978 Treuener Leichtathletikverein 51:03
4 711 Zirnstein,  Peggy 1974 Leichlingen 58:29

Seniorinnen W40
1 692 Göbel, Anja 1969 SV Vorwärts Zwickau 45:29
2 607 Herfurth, Antje 1972 SV Zwickau 04 50:17
3 650 Gnichtel, Jeanette 1970 LB Schwarzenberg 90 53:34
4 699 Massier,  Liane 1973 SV 04 Zwickau 53:49
5 624 Albert, Carolin 1970 Sparkasse Vogtland 54:54
6 636 Burkholdt, Marion 1969 Reichenbach 55:20

Seniorinnen W45
1 646 Albert, Jana 1966 1. VRV 53:48
2 663 Franke, Grit 1964 Naturfreunde Plauen 53:58
3 610 Kosche, Kathrin 1966 LG Vogtland 55:07
4 622 Fiebig, Gabi 1964 Albernau 58:49
5 660 Wunsch, Annelie 1965 Zschorlau 1:00:12
6 605 Hendel, Simone 1968 SV Sparkasse Zwickau 1:05:28

Seniorinnen W50
1 675 Pluschke, Katrin 1961 Rodewisch 53:37
2 635 Urban, Barbara 1963 Röthenbach 54:50
3 658 Neumann, Heike 1963 LG Vogtland 55:25

Seniorinnen W55
1 674 Lösch, Brigitte 1955 VLV Oberzwota 1:02:45

Männliche Jugend U18
1 685 Krichler,  Florian 1997 Chemnitzer PSC 57:09

Männliche Jugend U20
1 672 Grundmann, Oliver 1995 LV 90 Erzgebirge 38:19
2 664 Krause, Michael 1995 SV Vorwärts Zwickau 45:48
3 693 Göbel, Max 1995 SV Vorwärts Zwickau 46:40
4 628 Willmann, Roland 1995 Goethe-Gymnasium Auerbach 53:23

Männer M20
1 671 Riediger, Toni 1993 LV 90 Erzgebirge 33:34
2 649 Just, Thomas 1984 LG Vogtland 37:55
3 701 Tatzelt,  David 1986 SV 04 Zwickau 40:48
4 695 Burkhardt,  Tobias 1991 LG Vogtland 43:55
5 694 Seidel,  Frank 1986 LG Vogtland 43:56
6 648 Fleischer, Felix 1990 Niederwürschnitz 49:36
7 645 Fraß, Matthias 1984 Lengenfeld 54:01
8 706 Spörl,  Florian 1988 Trogen 54:19

Senioren M30
1 710 Maul,  Andreas 1983 Team FangtDasGnu Zwickau 39:11



45. Göltzschtal-LaufVfB Lengenfeld 1908 e.V. Lengenfeld, 6. April 2013

Rg. Startnr. Name, Vorname Jg. Verein/Ort Wertung

2 704 Wegler,  Sebastian 1979 Wadenkrampf Neumark 40:16
3 688 Kandler,  Daniel 1981 biehler.k1.Werksteam 41:05
4 687 Roehl,  Marcus 1981 Trieb 43:18
5 656 Matthes, Sebastian 1979 TC Plauen 44:48
6 657 Wolf, Jerome 1980 Mc Runner 48:09

Senioren M35
1 603 Barthel, Sven 1978 Auerbach 40:32
2 682 Schmidt,  Rico 1978 Zwickau 41:25
3 642 Schmidt, Steffen 1974 VS Oberwinn 41:50
4 601 Büttner, Marcel 1977 TSG Bau Hammerbrücke 41:51
5 680 Meyer, Mario 1974 LG Vogtland 42:01
6 641 Klein, Silvio 1975 LG Vogtland 42:43
7 629 Fritsche, Jens-Uwe 1974 KS Sportsworld 50:37

Senioren M40
1 651 Sandner, Thomas 1970 LB Schwarzenberg 90 36:41
2 643 Dressel, Thomas 1972 LG Vogtland 39:38
3 632 Kaiser, Holger 1969 LG Vogtland 41:44
4 668 Vincenz, Jörg 1972 Team OUTFIT Werdau 43:30
5 683 Neumann,  Heiko 1972 SV Stützengrün 46:36
6 703 Glatzer, Michael 1973 Sparkasse Vogtland 46:37
7 606 Hensel, Andreas 1971 SV Sparkasse Zwickau 46:42
8 708 Galle,  Marcus 1971 Treuener Leichtathletikverein 46:54
9 691 Seidel ,  Sven 1969 Zwickau 49:37

10 690 Kostner,  Silko 1973 Motorradfreunde Chemnitz 54:30
11 669 Fritzsch, Silvio 1970 Mc Runner 57:39
12 684 Krichler,  Marco 1971 Chemnitz 1:06:36

Senioren M45
1 621 Fiebig, Olaf 1964 Albernau 42:09
2 661 Förster, Andy 1968 Marathonverein Eibenstock 43:45
3 640 Weigel, Rene 1967 LG Vogtland 44:01
4 665 Krause, Heiko 1967 SV Vorwärts Zwickau 47:17
5 652 Meinhardt, Steffen 1964 LV Einheit Greiz 48:08
6 709 Böhme,  Mirko 1967 FSV Falka 49:33
7 702 Neubert,  Ronald 1967 RSV AutoRiedel 50:09
8 625 Teubner, Jan 1965 Sparkasse Vogtland 51:35
9 667 Kumutat, Frank 1964 Bergpumas Zwickau 52:24

10 659 Scheumann, Burkhard 1965 Offenbach 1:00:12

Senioren M50
1 634 Urban, Andreas 1961 Röthenbach 39:26
2 697 Kakies,  Frank 1960 Bad Schlema 40:08
3 670 Riedel, Heinz 1961 SuL Lößnitz 43:05
4 627 Willmann, Bodo 1963 Team Erdinger Alkoholfrei 53:23
5 653 Leonhardt, Ralf 1961 LV Einheit Greiz 53:38
6 705 Spörl,  Karlheinz 1961 Trogen 56:23
7 713 Buchhardt,  Dietmar 1959 SV Lauferbach 1:00:12
8 666 Brauner, Ralf 1962 Mc Runner 1:01:33

Senioren M55
1 676 Peters, Harald 1957 Lusaner SC 1980 42:56
2 689 Horn,  Thomas 1957 Chemnitz 50:34
3 613 Lehmann, Bernd 1956 LG Vogtland 53:56

Senioren M60
1 679 Müller, Werner 1950 LG Vogtland 51:37
2 614 Friedrich, Rolf 1951 LG Vogtland 1:00:42
3 615 Schott, Wolfgang 1951 LG Vogtland 1:04:58

Senioren M65
1 686 Hainsch,  Ingo 1946 LV Einheit Greiz 48:57
2 616 Wehner, Winfried 1944 LG Vogtland 51:30

Senioren M70
1 647 Knorr, Joachim 1940 SV Vorwärts Zwickau 45:55
2 618 Fankhänel, Werner 1941 LG Vogtland 53:09
3 678 Mönnig,  Karl 1940 TSV Bau Hammerbrücke 55:44



45. Göltzschtal-LaufVfB Lengenfeld 1908 e.V. Lengenfeld, 6. April 2013

Rg. Startnr. Name, Vorname Jg. Verein/Ort Wertung

4 655 Wolf, Gunter 1943 Syrau 1:02:09

Senioren M75
1 617 Mocka, Erhard 1938 LG Vogtland 59:39
2 654 Gipser, Klaus 1936 LV Einheit Greiz 1:08:55



45. Göltzschtal-LaufVfB Lengenfeld 1908 e.V. Lengenfeld, 6. April 2013

15-km-Straßenlauf
Offizielle Ergebnisliste

Rg. Startnr. Name, Vorname Jg. Verein/Ort Wertung

Frauen, Seniorinnen
1 1(W35) 72 Richter,  Jana 1977 LG Vogtland 1:00:26
2 2(W35) 54 Jakob, Anja 1975 BSG Simeto Klingenthal 1:02:33
3 1(W40) 41 Große, Annett 1973 LG Vogtland 1:10:21
4 1(W20) 55 Morgenstern, Melissa 1991 Treuener Leichtathletikverein 1:11:53
5 1(W50) 17 Weißmann, Cordula 1963 ESV Lok Zwickau 1:16:41
6 1(W55) 53 Zillmann, Dr. Ute 1955 TSV Vorwärts Mylau 1:18:00
7 1(W45) 32 Schmidt, Sabine 1964 LG Vogtland 1:19:20
8 3(W35) 1 Nestmann,  Constanze 1978 Team Iron Mind 1:19:35
9 2(W20) 26 Möckel, Tanja 1990 Team RELAX Zwönitz 1:19:49

10 2(W45) 71 Riehs,  Angela 1968 LG Thalheim 1:23:46
11 4(W35) 48 Mann, Manja 1974 Annaberg-Buchholz 1:26:18
12 3(W45) 49 Than, Sylvia 1965 Marathonverein Eibenstock 1:27:47
13 4(W45) 7 Ansorge, Silke 1964 SV Robotron Dresden 1:37:47
14 5(W45) 8 Ackermann, Anke 1965 Hildburghausen 1:38:42

Männer, Senioren
1 1(M20) 64 Überschar,  Olaf 1984 SG Adelsberg 56:04
2 2(M20) 66 Heisch,  Philipp 1984 SG Adelsberg 56:05
3 3(M20) 65 Duha,  Robin 1989 SG Adelsberg 56:12
4 1(M50) 33 Heuer, Jens 1961 LG Vogtland 57:22
5 1(M45) 34 Schultheß, Torsten 1968 LG Vogtland 58:55
6 4(M20) 29 Lösch, Benjamin 1991 VLV Oberzwota 1:00:21
7 2(M45) 11 Seifert, Steffen 1967 SV Sparkasse Zwickau 1:01:21
8 3(M45) 28 Riemer, Ingo 1965 SV Zwickau 04 1:03:23
9 4(M45) 21 Feustel  Steffen 1965 FFW Reumtengrün 1:04:38

10 1(M55) 59 Baumann,  Winfried 1956 SV Triebel 1:04:43
11 5(M20) 44 Schindler, Mario 1986 VLV Oberzwota 1:04:56
12 1(M60) 38 Rollinger, Ernst 1951 LB Schwarzenberg 90 1:05:21
13 5(M45) 70 Uhlig,  Dirk 1965 LG Thalheim 1:07:05
14 2(M50) 50 Weiß, Holger 1963 LG Schrittmacher Zwickau 1:07:12
15 6(M45) 14 Behrend, Matthias 1968 Chemnitz 1:07:58
16 2(M60) 52 Hildebrand, Volkmar 1952 WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 1:08:51
17 7(M45) 43 Scheibchen, Holm 1966 TSV NEMA Netzschkau Wasserball 1:10:39
18 2(M55) 35 Höppner, Uwe 1956 LV Einheit Greiz 1:11:10
19 8(M45) 30 Hanke, Ralph 1966 Gospersgrün 1:11:30
20 1(M35) 3 Träger, Falk 1976 Chemnitz 1:11:34
21 1(M30) 12 Buhr, Steve 1982 SV Sparkasse Zwickau 1:11:53
22 9(M45) 20 Mainka, Frank 1966 Jößnitz 1:12:06
23 3(M55) 24 Wolf, Ronald 1956 Weischlitz 1:12:58
24 3(M50) 39 Jäntsch, Siegfried 1959 LB Schwarzenberg 90 1:13:08
25 3(M60) 60 Scheeff,  Günter 1952 SG-Ster-Stuttgart 1:13:50
26 10(M45) 36 Büschel, Ulf 1967 Plauen 1:13:55
27 2(M35) 13 Seidel, Jörg 1974 SV Sparkasse Zwickau 1:14:13
28 3(M35) 31 Schwarzmeier, Heiko 1978 Wasserwacht Plauen 1:14:16
29 11(M45) 69 Krell,  Kai-Uwe 1967 Naturfreunde Plauen 1:14:25
30 2(M30) 68 Popp,  Daniel 1980 Plamag Plauen 1:14:53
31 12(M45) 42 Schmidt, René 1968 Steinpleis 1:15:09
32 13(M45) 67 Mitbauer,  Ulf 1967 Plamag Plauen 1:16:58
33 4(M35) 73 Kusche,  Rico 1977 Naturfreunde Plauen 1:17:55
34 4(M50) 62 Schubert,  Frank 1961 SV Rot-Weiß Werdau 1:18:23
35 5(M50) 61 Fischer,  Uwe 1962 LG Vogtland 1:18:41
36 6(M50) 15 Windrich, Tino 1963 Schwimm-Club Chemnitz von 1892 1:19:54
37 4(M60) 63 Schöning,  Adalbert 1949 WSV 08 Johanngeorgenstadt 1:20:17
38 1(M65) 45 Modes, Wolfgang 1948 SV Reumtengrün 1:23:17
39 14(M45) 47 Mann, Andreas 1966 Annaberg-Buchholz 1:26:18
40 6(M20) 25 Risse, Sebastian 1987 Systemhaus Zwickau 1:27:50
41 4(M55) 23 Schmutzler, Siegmar 1957 SV 1990 Reichenbach 1:28:07
42 5(M35) 5 Becher, Sven 1974 Systemhaus Zwickau 1:42:16



45. Göltzschtal-LaufVfB Lengenfeld 1908 e.V. Lengenfeld, 6. April 2013

15-km-Straßenlauf
Offizielle Ergebnisliste

Rg. Startnr. Name, Vorname Jg. Verein/Ort Wertung

Frauen W20
1 55 Morgenstern, Melissa 1991 Treuener Leichtathletikverein 1:11:53
2 26 Möckel, Tanja 1990 Team RELAX Zwönitz 1:19:49

Seniorinnen W35
1 72 Richter,  Jana 1977 LG Vogtland 1:00:26
2 54 Jakob, Anja 1975 BSG Simeto Klingenthal 1:02:33
3 1 Nestmann,  Constanze 1978 Team Iron Mind 1:19:35
4 48 Mann, Manja 1974 Annaberg-Buchholz 1:26:18

Seniorinnen W40
1 41 Große, Annett 1973 LG Vogtland 1:10:21

Seniorinnen W45
1 32 Schmidt, Sabine 1964 LG Vogtland 1:19:20
2 71 Riehs,  Angela 1968 LG Thalheim 1:23:46
3 49 Than, Sylvia 1965 Marathonverein Eibenstock 1:27:47
4 7 Ansorge, Silke 1964 SV Robotron Dresden 1:37:47
5 8 Ackermann, Anke 1965 Hildburghausen 1:38:42

Seniorinnen W50
1 17 Weißmann, Cordula 1963 ESV Lok Zwickau 1:16:41

Seniorinnen W55
1 53 Zillmann, Dr. Ute 1955 TSV Vorwärts Mylau 1:18:00

Männer M20
1 64 Überschar,  Olaf 1984 SG Adelsberg 56:04
2 66 Heisch,  Philipp 1984 SG Adelsberg 56:05
3 65 Duha,  Robin 1989 SG Adelsberg 56:12
4 29 Lösch, Benjamin 1991 VLV Oberzwota 1:00:21
5 44 Schindler, Mario 1986 VLV Oberzwota 1:04:56
6 25 Risse, Sebastian 1987 Systemhaus Zwickau 1:27:50

Senioren M30
1 12 Buhr, Steve 1982 SV Sparkasse Zwickau 1:11:53
2 68 Popp,  Daniel 1980 Plamag Plauen 1:14:53

Senioren M35
1 3 Träger, Falk 1976 Chemnitz 1:11:34
2 13 Seidel, Jörg 1974 SV Sparkasse Zwickau 1:14:13
3 31 Schwarzmeier, Heiko 1978 Wasserwacht Plauen 1:14:16
4 73 Kusche,  Rico 1977 Naturfreunde Plauen 1:17:55
5 5 Becher, Sven 1974 Systemhaus Zwickau 1:42:16

Senioren M45
1 34 Schultheß, Torsten 1968 LG Vogtland 58:55
2 11 Seifert, Steffen 1967 SV Sparkasse Zwickau 1:01:21
3 28 Riemer, Ingo 1965 SV Zwickau 04 1:03:23
4 21 Feustel  Steffen 1965 FFW Reumtengrün 1:04:38
5 70 Uhlig,  Dirk 1965 LG Thalheim 1:07:05
6 14 Behrend, Matthias 1968 Chemnitz 1:07:58
7 43 Scheibchen, Holm 1966 TSV NEMA Netzschkau Wasserball 1:10:39
8 30 Hanke, Ralph 1966 Gospersgrün 1:11:30
9 20 Mainka, Frank 1966 Jößnitz 1:12:06

10 36 Büschel, Ulf 1967 Plauen 1:13:55
11 69 Krell,  Kai-Uwe 1967 Naturfreunde Plauen 1:14:25
12 42 Schmidt, René 1968 Steinpleis 1:15:09
13 67 Mitbauer,  Ulf 1967 Plamag Plauen 1:16:58
14 47 Mann, Andreas 1966 Annaberg-Buchholz 1:26:18

Senioren M50
1 33 Heuer, Jens 1961 LG Vogtland 57:22



45. Göltzschtal-LaufVfB Lengenfeld 1908 e.V. Lengenfeld, 6. April 2013

Rg. Startnr. Name, Vorname Jg. Verein/Ort Wertung

2 50 Weiß, Holger 1963 LG Schrittmacher Zwickau 1:07:12
3 39 Jäntsch, Siegfried 1959 LB Schwarzenberg 90 1:13:08
4 62 Schubert,  Frank 1961 SV Rot-Weiß Werdau 1:18:23
5 61 Fischer,  Uwe 1962 LG Vogtland 1:18:41
6 15 Windrich, Tino 1963 Schwimm-Club Chemnitz von 1892 1:19:54

Senioren M55
1 59 Baumann,  Winfried 1956 SV Triebel 1:04:43
2 35 Höppner, Uwe 1956 LV Einheit Greiz 1:11:10
3 24 Wolf, Ronald 1956 Weischlitz 1:12:58
4 23 Schmutzler, Siegmar 1957 SV 1990 Reichenbach 1:28:07

Senioren M60
1 38 Rollinger, Ernst 1951 LB Schwarzenberg 90 1:05:21
2 52 Hildebrand, Volkmar 1952 WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 1:08:51
3 60 Scheeff,  Günter 1952 SG-Ster-Stuttgart 1:13:50
4 63 Schöning,  Adalbert 1949 WSV 08 Johanngeorgenstadt 1:20:17

Senioren M65
1 45 Modes, Wolfgang 1948 SV Reumtengrün 1:23:17



45. Göltzschtal-LaufVfB Lengenfeld 1908 e.V. Lengenfeld, 6. April 2013

 15-km-Straßenlauf
Mannschaftswertung

Frauen, Seniorinnen
1 LG Vogtland 3:30:07

Richter,  Jana 1977 1:00:26
Große, Annett 1973 1:10:21
Schmidt, Sabine 1964 1:19:20

Männer, Senioren
1 SG Adelsberg 2:48:21

Überschar,  Olaf 1984 56:04
Heisch,  Philipp 1984 56:05
Duha,  Robin 1989 56:12

2 LG Vogtland 3:14:58
Heuer, Jens 1961 57:22
Schultheß, Torsten 1968 58:55
Fischer,  Uwe 1962 1:18:41

3 SV Sparkasse Zwickau 3:27:27
Seifert, Steffen 1967 1:01:21
Buhr, Steve 1982 1:11:53
Seidel, Jörg 1974 1:14:13


